
 

str. 1 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
Konin, dnia 31.05.2023 r.  

WSZ-EP-7/617/2023 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawę soczewek wewnątrzgałkowych, wyrobów 
medycznych wraz z dzierżawą sprzętu dla potrzeb zabiegów okulistycznych.”, nr sprawy WSZ-EP-
7/2023. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pyt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący 
grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o 
dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 
wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 
zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 2 
Dotyczy Projektu Umowy § 1, ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie zobowiązania do złożenia zamówień do minimum 80 
% wartości Umowy, wskazanej w par. 2 ust. 1 umowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 
termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt.4 
Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 



 

str. 2 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pyt. 5 
dotyczy Projektu Umowy 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy w § 4 ust. 2 dodatkowych zapisów 
dotyczących depozytu soczewek  
1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy 
niewykorzystane materiały i soczewki w stanie nienaruszonym”. 
2. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są  
nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i  wystawienia 
Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.” 
3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od 
materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.” 
4. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia 
depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub 
uszkodzony asortyment.” 
5. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w 
ust. 6 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie 
wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 6 
Dotyczy Projektu Umowy § 8 ust. 1 lit. a: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości brutto Towaru, 
którego dotyczy zwłoka – za każdy dzień zwłoki? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 7 
Dotyczy Projektu Umowy § 8 ust. 1 lit. b: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości  brutto tego Towaru 
– za każdy dzień zwłoki? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 8 
Dotyczy Projektu Umowy § 8 ust. 1 lit. e: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5% wartości niezrealizowanej 
części Umowy brutto? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 



 

str. 3 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
Pyt. 9 
Dotyczy Projektu Umowy § 8 ust. 1 lit. f: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości Towaru, którego to 
dotyczy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pyt. 10 
Czy Zamawiający do pakietu 2 dopuści soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka wewnątrzgałkowa jednoogniskowa, Cięcie 1.8 mm, Materiał: akryl hydrofilny, Filtr UV,  
Uwodnienie soczewki: 26%, Współczynnik refrakcji: 1.46, Konstrukcja soczewki: jednoczęściowa, 
cztery oddzielne pełne hapteny narożne ze znacznikiem poprawności położenia soczewki (prawa 
góra, lewy dół), angulacja haptenów: 10°, ostra tylna krawędź 360° (stanowi barierę zabezpieczającą 
przed PCO) / Konstrukcja optyczna: bezaberracyjna, asferyczna, średnica całkowita soczewki zależna 
od dioptrażu: 11.00 mm w zakresie od 0.00D do +15.00D, 10.7 mm od +15.50D do +22.00D, 10.5 mm 
od +22.50D do +30.00D, średnica części optycznej zależna od dioptrażu: 6.2 mm od 0.00D do 
+15.00D, 6.00 mm od +15.50D do +22.00D, 5.6 mm od +22.50D do +30.00D, zakres dioptrażu: od 
0.00D do +10.00D co 1.00D, od +10.00D do +30.00D co 0.5D, system implementacji rozdzielny 
cartridż i soczewka w oddzielnych opakowaniach 
 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ 7/2023 – Formularz 
asortymentowo cenowy, który zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pyt. 11 
Czy Zamawiający do pakietu 3 dopuści soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka wewnątrzgałkowa jednoogniskowa, Cięcie ≥ 2.2 mm, Materiał: akryl hydrofobowy 
glistening-free (użyty materiał i pakowanie w roztworze soli fizjologicznej gwarantują brak 
powstawania wakuoli po wszczepie oraz brak odblasków), Filtr UV, Uwodnienie soczewki: 4%, 
Współczynnik refrakcji (w 35°C): 1.53, Temperatura zeszklenia: 15°C, Liczba Abbego: 42, Konstrukcja 
soczewki: jednoczęściowa, dwa zmodyfikowane hapteny typu C-loop i Step Vaulted (zwiększona 
powierzchnia styku haptenów z torbą i otwory fenestracyjne na części haptycznej poprawiają 
stabilność soczewki), ostra tylna krawędź 360° (poniżej 10 μm i optyka soczewki przesunięta do tyłu 
w stosunku do haptenów gwarantują dobre przyleganie soczewki do tylnej torby oraz stanowią 
barierę zabezpieczającą przed PCO), Konstrukcja optyczna: bezaberracyjna, asferyczna, Średnica 
całkowita: 12.5 mm, Średnica części optycznej: 6.0 mm, Zakres dioptrażu: od 0.00D do +10.0D co 1D, 
od +10.0D do +30.0D co 0.5D, od 30.0D do +34.0D co 1.0D, Soczewka z jednorazowym injectorem 
sprężynowym wraz z motylkowym kartridżem do cięcia 2,2mm 
 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ 7/2023 – Formularz 
asortymentowo cenowy, który zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 



 

str. 4 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

 
Pyt. 12 
Czy Zamawiający do pakietu 19 dopuści soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka wewnątrzgałkowa jednoogniskowa, Cięcie 1.8 mm, Materiał: akryl hydrofilny, Filtr UV,  
Uwodnienie soczewki: 26%, Współczynnik refrakcji: 1.46, Konstrukcja soczewki: jednoczęściowa, 
cztery oddzielne pełne hapteny narożne ze znacznikiem poprawności położenia soczewki (prawa 
góra, lewy dół), angulacja haptenów: 10°, ostra tylna krawędź 360° (stanowi barierę zabezpieczającą 
przed PCO) / Konstrukcja optyczna: bezaberracyjna, asferyczna, średnica całkowita soczewki zależna 
od dioptrażu: 11.00 mm w zakresie od 0.00D do +15.00D, 10.7 mm od +15.50D do +22.00D, 10.5 mm 
od +22.50D do +30.00D, średnica części optycznej zależna od dioptrażu: 6.2 mm od 0.00D do 
+15.00D, 6.00 mm od +15.50D do +22.00D, 5.6 mm od +22.50D do +30.00D, zakres dioptrażu: od 
0.00D do +10.00D co 1.00D, od +10.00D do +30.00D co 0.5D, system implementacji rozdzielny 
cartridż i soczewka w oddzielnych opakowaniach 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: S. Skrycka 
 


		2023-05-31T12:54:36+0200




